aa FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDEDE FOZ DO IGUAÇU Ra
suNoacão Hospital Municipal Padre Germano Lauck N
MUNICIPAL CNPJ nº 18.236.227/0001-04
DE SAUDE

PORTARIA Nº 181/2021.

Data: 17 de setembro de 2021.
Súmula: Exonera a Sra. Kálica Taine Reis

Piovesan, do cargo em Função Gratificada de
Secretária Executiva da Fundação Municipal de
Saúde.

O DIRETOR PRESIDENTE da Fundação Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. 4.084 de 05 de Maio
de 2013;

Considerando o inciso XII do art. 19 do Decreto Municipal n. 22.156, de 09 de Maio

de 2013, art. 7º da Resolução n. 065/2015 da F.M.S e Resolução n. 005/2017 do
Conselho Curador;

Considerando o Decreto Municipal n. 26.008, de 23 de novembro de 2017, que
nomeia o Conselho Curador da Fundação Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu e, a
Portaria n. 005/2021-Conselho Curador;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Sra. Kálica Taine Reis Piovesan, RG. 9.467.821-8, do Cargo em
Função Gratificada de Secretária Executiva junto á Diretoria Técnica, na Fundação
Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, percentual 60%.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as demais disposições em contrário.

ranco de Sousa

esidente
Fundação Municipal de Saúde
Portaria n./005/2021- COC

Rua Adoniran Barbosa, nº 370 - Jardim Central

Foz do lauacu/PR- Telefone: (045) 3521-1951 / 3521-1950